
1 BOA VISTA, 14 DE ABRIL DE 2015

MESA DIRETORA
JALSER RENIER PADILHA - PRESIDENTE

CORONEL CHAGAS
1ª VICE-PRESIDENTE

JÂNIO XINGÚ
2º VICE-PRESIDENTE

NALDO DA LOTERIA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO MOZART
3º VICE-PRESIDENTE

DHIEGO COELHO
3º SECRETÁRIO

MASAMY EDA
CORREGEDOR GERAL

JORGE EVERTON
OUVIDOR GERAL

MARCELO CABRAL
2º SECRETÁRIO

IZAIAS MAIA
4º SECRETÁRIO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    7ª LEGISLATURA    |    49º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 14 de abril de 2015 
Edição 2037   |   Páginas: 04

Editado conforme Resolução da Mesa nº 041/08, 
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

SU
M

Á
R

IO

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

EX
PE

D
IE

N
TE

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665 | E-mail: docgeralale@gmail.com

DANIELLY VANDERLEI DE MORAIS
Gerente de Documentação Geral

CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
Diagramação

M
AT

ÉR
IA

S 
E 

PU
B

LI
C

A
Ç

Õ
ES As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia Legislativa 

deverão ser encaminhadas à Gerência de Documentação Geral através 
do Sistema de Gerenciamento de Documentos Eletrônicos (DATAGED) 
em formato .doc, de segunda a sexta-feira até as 15:30h, as matérias 
encaminhadas após este horário serão publicadas no Diário subsequente.

É de responsabilidade de cada setor, gerência, secretaria 
e dos órgãos da Fundação Rio Branco de Educação, 
Rádio e Televisão as correções ou revisões das matérias 
por eles produzidas, bem como, o envio de documentos 
em tempo hábil para publicação.

Membros das Comissões Permanentes da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Atos Administrativos

-  Resoluções Administrativas nº 076 a 083/2015

Atas das Comissões

-  Comissão Especial Externa - Resolução nº 

005/2015, Alterada pela Resolução nº 014/2015 - 

Edital de Convocação nº 009/2015

02

04

Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final
George Melo (PSDC) - 	 Presidente
Jorge Everton (PMDB) - 	Vice-Presidente
Coronel Chagas (PRTB) Membro
Lenir Rodrigues (PPS) - 	Membro
Brito Bezerra (PP) - Membro
Aurelina Medeiros (PSDB) - Membro
Oleno Matos (PDT) - Membro

Comissão de Administração, Segurança e 
serviços públicos
Jorge Everton (PMDB) - Presidente
Soldado Sampaio (PC do B) - Vice-Presidente
Valdenir Ferreira  (PV) - Membro
Coronel Chagas (PRTB) - Membro
Odilon Filho  (PEN) - Membro

Comissão de Ética Parlamentar 
Marcelo Cabral (PMDB) - Presidente
Mecias de Jesus  (PRB) - Vice-Presidente
George Melo  (PSDC) - Membro
Zé Galeto (PRP) - Membro
Izaias Maia (PRB) - Membro
Suplentes:
1º – Chico Guerra (PROS)
2º – Oleno Matos (PDT)

Comissão de Orçamento, Fiscalização Financeira, 
Tributação  e Controle
Coronel Chagas (PRTB) - Presidente
Marcelo Cabral (PMDB) - Vice-Presidente
Jânio Xingú	(PSL) - Membro
Aurelina Medeiros (PSDB) - Membro
Izaias Maia (PRB) - Membro
Diego Coelho (PSL) - Membro
Soldado Sampaio (PC do B) - Membro

Comissão de Educação, Cultura, Desportos e Saúde
Lenir Rodrigues (PPS) - Presidente
Evangelista Siqueira (PT) - Vice-Presidente
Masamy Eda (PMDB) - Membro
Chico Mozart  (PRP) - Membro
Mecias de Jesus (PRB) - Membro

Comissão de Defesa do Consumidor
Chico Mozart (PRP) - Presidente
Valdenir Ferreira (PV) - Vice-Presidente
Mecias de Jesus (PRB) - Membro
Coronel Chagas (PRTB)	- Membro
Evangelista Siqueira(PT)	 - Membro

Comissão de Defesa dos Direitos da Família, da Mulher, 
da Criança, do Adolescente e do Idoso e de Ação Social
Ângela Águida Portella  (PSC) - Presidente
Oleno Matos (PDT) - Vice-Presidente
Aurelina Medeiros (PSDB) - Membro
Lenir Rodrigues (PPS) - Membro
Dhiego Coelho (PSL) - Membro

Comissão de Agricultura Pecuária e Política Rural 
Zé Galeto (PRP) - Presidente
Aurelina Medeiros (PSDB) - Vice-Presidente
Marcelo Cabral (PMDB) - Membro
Ângela Águida Portella (PSC) - Membro
Gabriel Picanço (PRB) - Membro

Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e das 
Minorias 
Chico Guerra (PROS) - Presidente
Izaias Maia (PRB) - Vice-Presidente
Dhiego Coelho (PSL) - Membro
Soldado Sampaio (PC do B) - Membro
Francisco Mozart (PRP) - Membro

Comissão de Terras, Colonização e Assuntos Indígenas 
Mecias de Jesus (PRB) - Presidente
Jânio Xingu (PSL) - Vice-Presidente
Marcelo Cabral (PMDB) - Membro
Naldo da Loteria (PSB) - Membro
Aurelina Medeiros (PSDB) - Membro

Comissão de Indústria, Comércio e Turismo
Brito Bezerra (PP) - Presidente
Valdenir Ferreira (PV) - Vice-Presidente
Jânio Xingu (PSL) - Membro
Zé Galeto (PRP) - Membro
Izaias Maia (PRB) - Membro

Comissão de Viação, Transportes e Obras
Masamy Eda (PMDB) - Presidente
Odilon Filho (PEN) - Vice-Presidente
Oleno Matos  (PDT) - Membro
Ângela Águida Portella (PSC) - Membro
Naldo da Loteria (PSB)	 - Membro

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável
Gabriel Picanço (PRB) - Presidente
Masamy Eda (PMDB) - Vice-Presidente
George Melo (PSDC) - Membro
Jânio Xingu (PSL) - Membro
Mecias de Jesus  (PRB) - Membro

Comissão de Ciência, Tecnologia, Relações 
Fronteiriças e Mercosul
Dhiego Coelho (PSL) - Presidente
Chico Guerra (PROS) - Vice-Presidente		
Jorge Everton (PMDB) - Membro
Odilon Filho (PEN) - Membro
Soldado Sampaio (PC do B) - Membro



2  BOA VISTA, 14 DE ABRIL DE 2015

R E S O L U Ç Ã O Nº 080/2015
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento do servidor PEDRO MARDEM 
SOUZA FELIX, Matrícula 011588 para viajar com destino a cidade de 
Manaus - AM, no período de 13.04 a 22.04.2015, com a finalidade de tratar 
de assuntos inerentes às suas atividades funcionais, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 13 de Abril de 2015
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 081/2015
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento do servidor JOÃO ROMÃO 
BATISTA Matrícula 015745 para viajar com destino ao município de 
Rorainópolis, no período de 13.04 a 20.04.2015, com a finalidade de tratar 
de assuntos inerentes às suas atividades funcionais, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 13 de Abril de 2015
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 082/2015
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento da servidora MARLENE 
NASCIMENTO LIMA LOPES Matrícula 15765 para viajar com destino 
ao município de Pacaraima, no período de 13.04 a 20.04.2015, com a 
finalidade de tratar de assuntos inerentes às suas atividades funcionais, a 
serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 13 de Abril de 2015
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 083/2015
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 DESIGNAR os servidores listados em anexo para exercerem 
as funções de fiscal dos contratos firmado entre este Poder e as empresas 
contratadas, conforme o Art. 67 da Lei nº 8666/93.

Nº do 
Processo Contratado Vigência Objeto CPF/CNPJ Gestor do 

Contrato

013/11 Kintaw Design e 
Publicidade 30.04.15

Prestação de 
serviços de 
publicidade

04.347.919/0001-17
Élissan Paula 

Rodrigues
Matrícula Nº 

13416

048/13 GRAFISA – 
Gráfica e Editora 30.04.15 Serviços Gráficos 03.633.502/0001-48

Carlos Olímpio 
Melo da Silva
Matrícula Nº 

1867

023/13 J. M. Kimak 
– EPP 14.05.15 Aluguel Sala de 

Cinema 14.477.574/0001-60
Carlos Olímpio 
Melo da Silva
Matrícula Nº 

1867

094/13 R. L. Dantas-ME 30.05.15

Serviços de 
manutenção de 
som ambiente, 

vídeo e incluindo 
todos seus 

componentes 
instalados na 

ALE/RR

15.666.948/0001-58
Ricardo Colares 

Filgueiras
Matrícula Nº 

12511

ATOS ADMINISTRATIVOS
RESOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS

R E S O L U Ç Ã O Nº 076/2015
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 TORNAR SEM EFEITO a Resolução nº 006/2015, publicada 
no Diário da Assembleia, Edição nº 1980, de 13 de janeiro do ano em curso, 
que autorizou o afastamento da servidora MARIA AURILENA DE LIMA 
FAGUNDES, Matrícula 000021 para viajar com destino a cidade de Curitiba - PR.

Palácio Antônio Martins, 13 de Abril de 2015
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 077/2015
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, no 
uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 008/09.

RESOLVE
	 1º RETIFICAR a Resolução nº 072/2015, publicada no Diário da 
Assembleia, Edição nº 2034, de 09 de Abril do ano em curso, que autorizou 
o afastamento do Excelentíssimo Senhor Presidente JALSER RENIER 
PADILHA para viajar com destino a cidade de Brasília-DF.
	 2º Onde se Lê: 07.04 a 11.04.2015. Leia-se: 07.04 a 09.04.2015.

Palácio Antônio Martins, 13 de Abril de 2015
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 078/2015
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 1º RETIFICAR a Resolução nº 074/2015, publicada no Diário 
da Assembleia, Edição nº 2036, de 13 de Abril do ano em curso, que 
autorizou o afastamento da servidora KEYTE JALCYANNE FERNANDES 
DOS SANTOS Matrícula 17197 para viajar com destino ao município de 
Rorainópolis.
	 2º Onde se Lê: Deputado GERSON CHAGAS Presidente em 
Exercício. Leia-se: Deputado JALSER RENIER PADILHA Presidente.

Palácio Antônio Martins, 13 de Abril de 2015
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 079/2015
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 1º RETIFICAR a Resolução nº 075/2015, publicada no Diário da 
Assembleia, Edição nº 2036, de 13 de Abril do ano em curso, que autorizou 
o afastamento da servidora LORRAINY ALMEIDA BITTENCOURT 
Matrícula 17210 para viajar com destino a cidade de Fortaleza – CE.
	 2º Onde se Lê: Deputado GERSON CHAGAS Presidente em 
Exercício. Leia-se: Deputado JALSER RENIER PADILHA Presidente.

Palácio Antônio Martins, 13 de Abril de 2015
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

2º Secretário



3 BOA VISTA, 14 DE ABRIL DE 2015

066/12
MRTUR – Monte 
Roraima Turismo 

LTDA
31.12.15

contratação 
de empresa 

especializada 
na prestação 

de serviços de 
reserva, emissão, 

marcação/
remarcação, 
endosso e 

fornecimento 
de passagens 
aéreas, em 

âmbito nacional e 
internacional.

34.794.255/0001-95

Glaucineide 
Ferreira da 

Silva
Matrícula Nº 

16355

053/10 Bueno e Cia 
LTDA 31.12.15

manutenção 
preventiva e 
corretiva de 

condicionadores 
de ar

08.980.162/0001-45

Wanderlino 
Sátiro de Souza 

Júnior
Matrícula Nº 

16973

093/13
D. Pereira dos 
Santos Eireli 

– ME
31.12.15

Serviço de 
manutenção 
preventiva e 

corretiva, com 
troca de peças, 

nos equipamentos 
de informática 
da Assembleia 

Legislativa e seus 
anexos.

19.289.344/0001-90

Ikaro Bezerra 
Carvalho da 
Costa Santos
Matrícula Nº 

12310

041/14
Global Mix 

Empreendimentos 
Ltda

31.12.15

serviços de 
limpeza e 

conservação 
predial (áreas 

internas e 
externas), com 
fornecimento 

de mão de obra, 
uniformes, 

equipamentos 
e materiais 
necessários 

e adequados, 
para a sede 

da assembleia 
Legislativa de 
Roraima e seus 

anexos.

11.634.366/0001-39
Elizabeth da 
Silva Gomes
Matrícula Nº 

16954

056/13 Pablo Rocha 
Guedelha 31.12.15

Locação de 
imóvel para 

atender a 
ESCOLEGIS no 
bairro Cambará

520.556.202-15

Raimundo 
Nonato Viana 
de Amorim

Matrícula Nº 
16762

088/11
Empresa 

Brasileira de 
Correios e 
Telégrafos

31.12.15

Despesa com 
aquisição de 
produtos e 

serviços dos 
Correios

34.028.316/8056-16
Eletícia Rosa 
Magalhães

Matrícula Nº 
010882

030/09 TNL PCS S/A 31.12.15
Serviços de 

telefonia móvel 
pessoal (celular)

04.164.616/0001-59

Glaucineide 
Ferreira da 

Silva
Matrícula Nº 

16973

074/12 Aipana Plaza 
Hotel LTDA 31.12.15

Fornecimento 
de alimentação 

(almoço e 
jantar), incluíndo 

sobremesa 
e bebidas 

(refrigerantee 
água mineral), 

visando atender 
os parlamentares 
e seus assessores 
e servidores deste 
poder legislativo.

01.484.102/0001-88

Glaucineide 
Ferreira da 

Silva
Matrícula Nº 

16973

055/12 Telefônica Brasil 
S/A

31.12.15

Serviços de 
comunicação 

Sistema 
Telefônica com 

comunicação PTT 
(Push to Talk) 

via Celular para 
atender à Seção 
de Inteligência e 

Segurança
 Orgânica desta 

Casa Legislativa.

02.558.157/0001-62
Eletícia Rosa 
Magalhães

Matrícula Nº 
010882

026/11 Editora Boa Vista 
LTDA 31.12.15

Serviços de 
impressão dos 

Diários do Poder 
Legislativo para 
divulgação dos 

atos institucionais 
desta ALE-RR

04.653.101/0001-12

Danielly 
Vanderlei de 

Morais
Matrícula Nº 

16517

054/10
Terrestre 

Transporte 
Rodoviário 

LTDA
31.12.15

Serviços de 
Locação de 

Veículos
02.952.586/0001-10

Glaucineide 
Ferreira da 

Silva
Matrícula Nº 

16973

054/10 Walace P. Porto 
– EPP 31.12.15

Serviços de 
Locação de 

Veículos
84.034.669/0001-94

Hermes Ferreira 
de Andrade 

Filho
Matrícula Nº 

12298

072/13 M.H.F.Coutinho 30.06.15

Serviço de 
reprografia, 

com 02(duas) 
copiadoras com 
capacidade de 
15 e 52 cópias 
por minutos, 
plastificação, 
encadernação 
e acabamento 

no exercício de 
2014.

01.221.585/0001-32
Elizabeth da 
Silva Gomes
Matrícula Nº 

16954

030/14 A. A. da Silva 
Eireli – ME 30.06.15

Contratação 
de serviços de 
auditoria de 

imagem da Ale-
RR na mídia (Tv, 

Rádio, Jornal, 
Revista e Sites 
de Notícias), 
de citações da 
Ale/RR e dos 

Deputados 
Estaduais de 
interesse do 
Legislativo e 
dos órgãos da 
Assembleia.

10.510.565/000172
Ricardo Colares 

Filgueiras
Matrícula Nº 

12511

021/14
Solução 

Empreendimentos 
LTDA-ME

31.08.15

Aquisição de 
equipamentos 
de segurança 
orgânica e a 
prestação de 
serviço de 

manutenção 
preventiva e 
corretiva do 

sistema e dos 
equipamentos 
requeridos e já 
existentes, para 
atender á seção 
de inteligência 
da Assembleia 
Legislativa de 

Roraima.

08.620.137/0001-50

Cel. Wanderson 
Kleber Silva de 

Melo
Matrícula Nº 

12619

022/14 Instituto 
Amazônia 30.09.15

Serviços de 
estudo: Histórico 

Cultural, 
Viabilidade 
Econômica, 

Político-
Administrativa, 
Socioambiental, 
Demográficos 

nos Municípios, 
Vilas, 

Comunidades 
e Distritos 

do Estado de 
Roraima.

05.158.585/0001-96
Carlos Olímpio 
Melo da Silva
Matrícula Nº 

1867

024/12 Pólis Informática 
LTDA 31.10.15

suporte técnico na 
modalidade GLT 
de manutenção 
dos Sistemas 
Contabilidade 

Pública, Gestão 
Almoxarifado, 

Patrimônio, 
Frotas, Compras, 

Licitações e 
Contratos, Gestão 

de Recursos 
Humanos e Portal 
Transparência em 
uso na ALE-RR

00.125.392/0001-15

Maria do 
Socorro Gomes 

de Oliveira
Matrícula Nº 

1042

069/12 F. DE S. Correa 
– ME 31.12.15

Serviços de 
lavagem de 

veículos, lavagem 
a seco dos bancos 

de veículos, 
de cadeiras, 

tapetes, cortinas, 
persianas 
e cortinas 

pertencentes a 
este poder.

09.403.948/0001-62

Hermes Ferreira 
de Andrade 

Filho
Matrícula Nº 

012298

022/11 Claro S.A. 31.12.15
Serviço de 
conexão ao 

Backbone da 
internet

33.530.486/0001-29

Marilson 
Gomes de 
Oliveira

Matrícula Nº 
9030

001/11 Thyssenkrupp 
Elevadores S/A 31.12.15

Despesa com 
manutenção 
preventiva, 
corretiva e 

fornecimento 
de peças e 

componentes 
para 04 (quatro) 

elevadores.

90.347.840/0016-02

Wanderlino 
Sátiro de Souza 

Júnior
Matrícula Nº 

16973

016/13
MRTUR – Monte 
Roraima Turismo 

LTDA
31.12.15

Locação de 
imóvel onde 

funciona a sede 
da ESCOLEGIS 
em Boa Vista-RR

34.794.255/0001-95

Raimundo 
Nonato Viana 
de Amorim

Matrícula Nº 
16762



4  BOA VISTA, 14 DE ABRIL DE 2015

009/15

CEPEAM 
– Centro de 
Estudos e 

Pesquisas da 
Amazônia

31.03.16

Consultoria 
técnica visando 
a concepção e 
proposição de 

ações sistemáticas 
de apoio ou 
auxiliares ao 

monitoramento 
e avaliação de 

políticas públicas 
de competência 

da ALE/RR

05.485.309/0001-32
Carlos Olímpio 
Melo da Silva
Matrícula Nº 

1867

076/12
Embratel-Emp. 

Brasileira de 
Comunicação 10.12.17

Serviços de 
Locação de uma 

área em torre, 
para transmissão 
de canal de TV 

Digital.

33.530.486/0001-29

Ikaro Bezerra 
Carvalho da 
Costa Santos
Matrícula Nº 

12310

Palácio Antônio Martins, 13 de Abril de 2015
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

2º Secretário

ATAS DAS COMISSÕES
SECRETARIA LEGISLATIVA
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES
GERÊNCIA DE ASISTÊNCIA ÀS COMISSÕES 
COMISSÃO ESPECIAL EXTERNA CRIADA NOS TERMOS DA 
RESOLUÇÃO N° 005/15 , ALTERADA PELA RESOLUÇÃO N° 014/15.

Em 13 /04/15.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/15

		  Convocamos os Senhores Deputados George Melo, 
Angela Águida Portella, Izaias Maia, Zé Galeto, Oleno Matos e Odilon 
Filho, membros da Comissão Especial Externa, criada nos termos da 
Resolução nº 005/15, alterada pela Resolução 014/14,  que tem como fim 
“Acompanhar a elaboração de Planos Emergenciais no Sistema Prisional 
e na Rede Pública  de Saúde do Estado de Roraima”, para Reunião 
extraordinária desta Comissão, no dia 14 de abril (terça-feira) do corrente,  
às 15 horas, na Sala de Reuniões, nos altos do Plenário Deputada Noêmia 
Bastos Amazonas, deste Poder, para ouvirmos o Senhor  Josué dos Santos 
Filho, Secretário de Justiça e Cidadania - SEJUC

Deputada Lenir Rodrigues
Presidente da Comissão

037/11
Pública 

Informática 
LTDA

31.12.15

contratação 
de empresa 

especializada 
para implantação 

de um sistema 
de administração 

patrimonial

95.836.771/0001-20

Wanderlino 
Sátiro de Souza 

Júnior
Matrícula Nº 

16973

119/09
Support 

Comércio e 
Serviços LTDA

31.12.15

Consultoria e 
assessoria com 

assistência 
técnica em 
software

10.525.134/0001-80

Niura Cardoso 
de Souza

Matrícula Nº 
16799

098/13 Construtora 
Liberdade Ltda 31.12.15

Contratação 
de empresa 

especializada 
em Consultoria 

e Assessoria 
nas áreas: 

Administrativa, 
Financeira, 
Gestão de 

Patrimônio, 
Gestão de 
Pessoas, 

Logística, 
Orçamentária.

14.480.784/0001-07

Niura Cardoso 
de Souza

Matrícula Nº 
16799

025/15 Editora Boa Vista 
Ltda 31.12.15 Assinatura Jornal 04.653.101/0001-12

Élissan Paula 
Rodrigues

Matrícula Nº 
13416

096/11 EDS Construções 
e Serviços LTDA 31.12.15

Serviço de caráter 
preventivo e 
corretivo nas 
instalações 

predial, 
realizados nas 
dependências 
do prédio da 
Assembleia 
Legislativa 

do Estado de 
Roraima – ALE/

RR e seus anexos.

05.534.927/0001-25

Raimundo 
Nonato Viana 
de Amorim

Matrícula Nº 
16762

047/14
DATANORTE 
Construções e 
Pesquisas Ltda

31.12.15

Pesquisa de 
Opinião Pública 

para identificação 
das principais 

necessidades do 
Estado visando 
fixar diretrizes 
na aplicação 

do orçamento 
destinado aos 
15 municípios 
do Estado bem 

como pesquisa de 
opinião quanto ao 
desempenho do 

Poder Legislativo

14.583.919/0001-60
Carlos Olímpio 
Melo da Silva
Matrícula Nº 

1867


